П Р О Т О К О Л

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

01 апреля 2022 года г. Мурманск

Председательствовал:

Гришин

Артем Александрович

–

министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области, руководитель

региональных проектов «Дорожная сеть»,

«Общесистемные меры развития дорожного

хозяйства», «Безопасность дорожного

движения в Мурманской области»

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении протокольных решений.

Докладчик – Ю.А. Полиэктова, первый заместитель министра транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области.

2. О реализации национального проекта «Безопасные качественные

дороги» на территории Мурманской области в 2022 году. Сроки

заключения контрактов на ремонт автомобильных дорог общего

пользования регионального и местного значения в 2022 году в рамках

национального проекта «Безопасные качественные дороги».

Докладчики:

– В.В. Алиев, начальник Государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

– М.А.Табунщик, заместитель председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска.

3. О проблемных вопросах, связанных с увеличением стоимости

материалов, ресурсов и труда рабочих. О проблемных вопросах, связанных

с исполнением контрактов на ремонт/реконструкцию автомобильных

дорог и искусственных сооружений в условиях вводимых экономических

санкций в отношении Российской Федерации.
Докладчики:

 – В.В. Алиев, начальник Государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области.

– М.А.Табунщик, заместитель председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска.

2

4. О внесении в СОУ «Эталон» информации в отношении объектов

контроля 2022 года (планирование закупок, внесение сведений о

заключенных контрактах, планирование работ по месяцам, формирование

кассового плана по месяцам в разрезе КБК, размещение фото объектов).

Выполнение задач в СОУ «Эталон». Изготовлении информационных

носителей и объектов наружной рекламы.

Докладчики:

– Д.В. Решетов, эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля качества

филиала ФКУ Упрдор «Кола» в Мурманской области;

– О.С. Стародубцев, начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1.1. Принять к сведению информацию Министерства транспорта и

дорожного хозяйства Мурманской области об исполнении решений протокола

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области от

25.03.2022.

По второму вопросу:

 2.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора (В.В. Алиев),

комитета по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска

(М.А. Табунщик) о реализации национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области в 2022 году, о

сроках заключения контрактов на ремонт автомобильных дорог общего

пользования регионального и местного значения в 2022 году в рамках

национального проекта «Безопасные качественные дороги».

2.2. Указать Мурманскавтодору (В.В. Алиев), комитету по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска (М.А. Табунщик) на

не исполнение решений заседания Президиума (штаба) Правительственной

комиссии по региональному развитию в Российской Федерации под

председательством Заместителя Председателя Правительства Российской

Федерации М.Ш. Хуснуллина от 20.01.2022 о проведении контрактации

объектов, запланированных к реализации в 2022 году, в I квартале 2022 года до

31.03.2022.

2.3. Мурманскавтодору (В.В. Алиев), комитету по развитию городского

хозяйства администрации города Мурманска (М.А. Табунщик) обеспечить в

кратчайшие сроки определение подрядчиков на выполнение работ  на объектах,

запланированных к реализации в 2022 году, а также заключение контрактов, в

том числе путем закупок у единственного поставщика.

Срок: Мурманскавтодору - до 01.04.2022.

3

Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска - до 08.04.2022.

По третьему вопросу:

3.1. Принять к сведению информацию участников совещанию об

результатах мониторинга цен на строительные материалы, используемые при

производстве дорожных работ, об отсутствии на текущий момент рисков,

связанных с исполнением контрактов на ремонт/реконструкцию

автомобильных дорог и искусственных сооружений, вызванных изменением

стоимости строительных материалов.

По четвертому вопросу:

4.1. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (М.А. Табунщик):

- Актуализировать статус торгов СМР в разделе закупки по объекту:

ул. Аскольдовцев.

Срок – 04.04.2022.

4.2. Мурманскавтодору (В.В. Алиев):

- Внести информацию в раздел закупки и контракты (основное, планы и

выполнение) по объектам реконструкция а/п к с. Териберка км 10- км 20,

реконструкция МП через р. Эйнч, реконструкция МП через р. Кети, а/п к г.

Апатиты  км 3 — км 28 (выборочно), А/д Кола-Серебрянские ГЭС с

подъездами, км 32 - км 42, км 50-км 66.

Срок – 04.04.2022.

4.3. Мурманскавтодору (В.В. Алиев), комитету по развитию городского

хозяйства администрации города Мурманска (М.А. Табунщик), администрации

Кольского района (И.А. Богданов) обеспечить изготовление наружной рекламы

для размещения на объектах нацпроекта с использованием утвержденного

фирменного стиля (методические рекомендации на 2022 год по данной работе и

обновленный брендбук нацпроекта). Фотографии размещенных

информационных носителей необходимо ежемесячно загружать на

файлообменник. Все разработанные материалы необходимо согласовывать с

ФГБУ «ИНФОРМАВТОДОР».

Срок – до 01.05.2022.

Министр транспорта и

дорожного хозяйства

Мурманской области

А.А. Гришин

4

Список участников

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

01 апреля 2022 г.                            г. Мурманск

11-00                               в режиме ВКС

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:

Гришин

Артем Александрович

–

министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области, руководитель

региональных проектов «Дорожная сеть»,

«Общесистемные меры развития дорожного

хозяйства», «Безопасность дорожного

движения в Мурманской области»

Полиэктова

Юлия Александровна

–

первый заместитель министра транспорта и

дорожного хозяйства Мурманской области

Стародубцев

Олег Сергеевич

–

начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

Максимов

Владимир Анатольевич

–

заместитель начальника отдела транспорта

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

ФКУ Упрдор «Кола»:

Решетов

Денис Владимирович

– эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля

качества филиала ФКУ Упрдор «Кола» в

Мурманской области

Мурманская областная Дума:

Никора Евгений
Викторович

– заместитель председателя Мурманской

областной Думы

Попов

Артур Александрович
– председатель комитета Мурманской областной

Думы по транспорту, дорожному хозяйству и

информатизации

Белошеев Михаил

Викторович

– депутат Мурманской областной Думы

Гисмеев Алмаз
Рафикович

– депутат Мурманской областной Думы

Управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области:

5

Каневский

Александр Олегович

– заместитель начальника Управления ГИБДД

УМВД России по Мурманской области

Государственное областное казенное учреждение по управлению

автомобильными дорогами Мурманской области:

Алиев

Владислав Владимирович

– начальник Государственного областного

казенного учреждения по управлению

автомобильными дорогами Мурманской

области

Администрация города Мурманска:

Табунщик

Михаил Анатольевич

– заместитель председателя комитета по

развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска

Шаров

Олег Валерьевич

– начальник отдела перспективных проектов и

программ развития  комитета по развитию

городского хозяйства администрации города

Мурманска

Администрация Кольского района:

Богданов

Игорь Александрович

– заместитель Главы администрации Кольского

района